



„Jać radzę, abyś się miał strzec, łakomo jako żarłok jeść. Ściągaj twoje wargi jedząc, jedz cudnie, nie kłaskaj zwiąc. Aczkolwiek starzy leżeli, piersi o stół podpierali, alic ten to niniejszy czas, prosto już siedzieć naucza nas [...], Trzema palcami jeść masz brać, wielkich sztuk nie masz ukęsać [...] Dwu w gębę na raz nie masz kłaść, a z obu stron je nie żwać”.

„Wiersze o obyczajach chłopców” z 1533

Zapraszamy do wzięcia udziału

Szanowni Dyrektorzy i Nauczyciele!

Dyrekcja Zespołu Szkół Hotelarsko – Gastronomicznych w Gdyni serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w VII Wojewódzkim Konkursie Nakrywania Stołów, który odbędzie się 10.04.2024 roku. Tematem VII edycji konkursu jest **"Zaproś Kopernika do stołu"**

Konkurs odbędzie się pod Honorowym Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdańsku.

Celem konkursu jest doskonalenie umiejętności nakrywania i dekorowania stołów w zakładzie świadczącym usługi gastronomiczne zgodnie z tematem przewodnim "Zaproś Kopernika do stołu" aktualizacja wiedzy zawodowej, utrwalenie współpracy pomiędzy szkołami kształcącymi w pokrewnych zawodach, integracja środowisk szkolnych z instytucjami współpracującymi ze szkołą.

Przebieg konkursu obserwują dyrektorzy trójmiejskich hoteli, restauracji, przedstawiciele Wydziału Edukacji, radni Rady Dzielnicy Grabówek oraz absolwenci szkoły, którzy pracują w wyuczonym zawodzie.

Zadaniem każdej z uczestniczących drużyn będzie przygotowanie aranżacji stołu w restauracji z nakryciem do zaplanowanego menu, uwzględniając menu obiadowe tematu przewodniego obecnej edycji: "Zaproś Kopernika do stołu". Zarówno nakrycie stołu jak i menu obiadowe powinny odzwierciedlać temat.

Pragniemy, by Państwa podopieczni zagłębiając się w świat literatury odkryli życie astronoma Mikołaja Kopernika, kultury i zwyczajów o zachowaniu się przy stole w realiach konsumpcji i przygotowywania posiłków na przełomie XV i XVI wieku". Uczestnikom konkursu życzymy pomyślności i sukcesów w wykazaniu się podjęcia niełatwej inicjatywy w rozwiązywaniu zadań konkursowych wiążących wiedzę z praktyką.

Wszelkie pytania proszę kierować do organizatorów: janina80@wp.pl

Informacje o przebiegu i warunkach konkursu oraz **karta zgłoszenia uczestnictwa** znajdują się na stronie internetowej szkoły: (www.zshg.pl).

